Prorroga 3 10 Día(s) 18/10/2024 27/10/2024 

Plazo total 18 Mes(es) 10 Día(s) 17/04/2023 27/10/2024 

Plazo total ejecutado 18 Mes(es) 10 Día(s) 17/04/2023 27/10/2024 

PAGOS REALIZADOS AL CONTRATISTA A LA FECHA 

Se deja constancia que el (la) contratista ha recibido la suma de UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESOS MONEDA CORRIENTE($ 1.936.641.521 ) por concepto de 
la ejecución del contrato 230435. 

Para informe final, el supervisor deberá anexar el reporte de pagos y descuentos de contratos. 

No Documento de Pago Fecha Valor 

3000382978-2023 27/06/2023 107.778.462 

3000494607-2023 08/08/2023 97.933.709

[...]

Consecutivo Doc.material Año 
Fecha del 

documento Moneda 
Importe bruto 

factura 
Valor 

amortizado 
Valor 

pagado 

Saldo del 
anticipo o 
valor por 
amortizar 

N/A         

Totales 0 0 0 0 

Valor faltante por ejecutar y/o pagar 

TRESCIENTOS VEINTE MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE($ 320.185 ) 

RETRASOS EN EL CRONOGRAMA O PLAN DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO Y ACTUACIONES DEL SUPERVISOR O 
INTERVENTOR AL RESPECTO 

Ninguno. 

NOVEDADES O SITUACIONES ANORMALES PRESENTADAS DURANTE EL DESARROLLO DEL CONTRATO, Y ACTUACIONES 
DEL CONTRATISTA Y DEL SUPERVISOR O INTERVENTOR 

Se realizaron 3 modificaciones al contrato 230435; la primera se hizo el día 12 de abril del 2024, adicionando al contrato 
inicial un valor de TRESCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($323.840.205) sólo al rubro de Recurso Humano y se prorrogó por tres (3) meses la fecha de finalización del 
contrato, cambiándola del 17/04/2024 al día 17/07/2024. 

La segunda modificación se hizo el día 16 de junio de 2024, adicionando al contrato inicial un valor de TRESCIENTOS 
VEINTIÚN MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($321.813.697) 
solo al rubro de Recurso Humano y se prorrogó por tres (3) meses más la fecha de finalización del contrato, cambiándola 
del 17/07/2024 al día 17/10/2024. 

La tercera modificación se hizo el día 11 de septiembre de 2024, prorrogando por diez (10) días más la fecha de finalización